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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

Teknik- og Miljøudvalgets møde 28. maj 2018 og Borgerrepræsentations 
møde den 21. juni 2018: ” Endelig beslutning af Fremtidens Gårdhave 
ved Straussvej, Sydhavnen”, som er et ud af tre demonstrationsprojekter 
kaldet ”Fremtidens Gårdhaver med LAR”. Opbakningsundersøgelsen 
viser, at der er tilstrækkelig opbakning til projektforslaget. 
 
Beslutninger og orienteringer:  
 
 
Budget 2013 (BR 4. oktober 2012) (A, B, F, I og Ø)  

Der blev der afsat 20 mio. kr. til forsøg med klimatilpasning i fælles 
gårdhaver, også kaldet Fremtidens Gårdhaver med LAR (Lokal 
Afledning af Regnvand). 
 
ØU 12. august 2014: Indtægtsbevilling og frigivelse af 
anlægsbevilling til Fremtidens Gårdhaver med LAR og 
Københavns Klimakarré 
ØU godkendte at modtage en tillægsbevilling på 11,27 mio. kr. til 
forsøg med klimatilpasning fra Staten ud over den ordinære ramme til 
forsøgsprojekterne på 10 mio. kr. 

Indstillingen blev anbefalet over for Borgerrepræsentationen uden 
afstemning. 

Liberal Alliance og Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra 
Teknik- og Miljøudvalgets møde den 2. juni 2014: 

”Klimarenovering og gårdrenovering af private ejendomme er som 
udgangspunkt en privat udgift, som ikke skal finansieres af 
skatteborgerne.” 

 
 
TMU 5. februar 2018: 1. behandling af Fremtidens Gårdhave ved 
Straussvej 
TMU godkendte at sende projektforslag til Fremtidens Gårdhave ved 
Straussvej i høring og til afstemning med henblik på at afdække 
opbakningen til projektforslaget blandt beboere og ejere. 
 

Indstillingen blev godkendt med ti stemmer mod en. Ingen undlod at 
stemme. 

For stemte: A, B, F, I, O, Ø og Å. 
Imod stemte: C. 



 
 

Side 2 af 2 

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance afgav følgende 
protokolbemærkning:  

”Det bør være en privat opgave og udgift at renovere og vedligeholde 
private gårdhaver. Vi støtter en fælles gårdhave på privat initiativ og 
med privat finansiering.” 
 
 


